
Nº. 096/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município           Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação            

Claudio Manoel Freitas Mathias - Secretário Municipal de Saúde      Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                  Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                      Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura                

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura               Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Luiz Lucio da Silva Neto – Controlador Geral do Município                  Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração     

                                                      Ouvidor Geral do Município 

Diário Assinado por: 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Retificação por Incorreção 
Licitação Fracassada – Dispensa de Licitação nº ....... 036/2021 
Gabinete da Prefeita 
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n°................. 006/2021 
Extrato do Contrato nº .......................................... 105/2021 
Extrato do Contrato nº .......................................... 116/2021 
Extrato do Contrato nº .......................................... 118/2021 
Processo Seletivo nº 001/2021 – Convocação nº ...... 011/2021 
Concurso Público – Anulação de Nomeação e de Convocação 
para Posse – Edital nº ........................................... 001/2021 
Concurso Público – Edital de Nomeação e Convocação para 
posse nº ............................................................. 002/2021 
Câmara Municipal 
Extrato da Nota de Empenho nº ............................. 069/2021 
Extrato da Nota de Empenho nº ............................. 070/2021 

 
RETIFICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA   

DISPENSA Nº 036/2021. 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Água Clara nº 
095/2021, datado de 06 de maio de 2021, referente à 

publicação do termo de licitação fracassada da Dispensa nº 
036/2021: 
Onde se lê: “(...) Pregão Presencial nº. 082/2020(...)”. 
Leia-se:      “(...) Processo Administrativo nº. 082/2021(...)”. 
Onde se lê: “(...) Dispensa de Licitação nº. 036/2020(...)”. 
Leia-se:      “(...) Dispensa de Licitação nº. 036/2021(...)”. 

Água Clara (MS), 07 de maio de 2021 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo n° 002/2021 

Pregão Eletrônico n° 006/2021 
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da 
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (por item). 
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para aquisição de 
materiais de expediente em atendimento as demandas das 
Secretarias do Município, conforme condições, quantidades e 
especificações contidas no Edital e seus anexos. Recebimento 

e Abertura das Propostas: ás 08:00 horas (horário local) – 
09h00min (Brasília-DF) do dia 21 de maio de 2021. Local: 
https://comprasbr.com.br/“Acesso Identificado”. Edital: O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Portal 
ComprasBR no endereço eletrônico: https://comprasbr. 
com.br/ - “Acesso Identificado”, portal de transparência do 
município no endereço http://www.pmaguaclara.ms. 
gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/. Demais informações 
poderão ser solicitadas no Setor de Licitações localizado na 
Rod BR 262, Km 135, s/n, Centro, CEP 79.680-000, ou pelo e-
mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone 
(0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 11h00min e das 
13h00min às 17h00min (horário local). Se ocorrer feriado ou 
outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão 
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 
seguir, no mesmo local e horário. 

Água Clara/MS, 07 de maio de 2021. 
IZEQUIAS MOREIRA DIAS 

Pregoeiro 
 

Extrato do Contrato n° 105/2021. Processo 
Administrativo nº 041/2020. Pregão Eletrônico nº 
003/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS 

através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa: Guara 
Comercio de Veículos Ltda. Objeto: Contratação de uma 
empresa especializada para a aquisição de equipamento 
permanente 02 (dois) veículos de passeio-transporte de 
equipe-5 pessoas, 0km, para as unidades de atenção básica 
de saúde, através da proposta n° 11443.806000/1200-05 do 
ministério da saúde. Valor Total: R$ 108.200,00 (cento e oito 
mil e duzentos reais). Vigência: O prazo de vigência do 
Contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, 
mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas 
alterações. Data: 30/04/2021. Assinam: Contratante: Prefeita 
Municipal - Gerolina da Silva Alves – Secretaria Municipal de 
Saúde – Cláudio Manoel Freitas Mathias. Contratada: Guara 
Comercio de Veículos Ltda - Karlos Cesar Fernandes - 
Representante. 
 
Extrato do Contrato n°.: 116/2021. Processo 
Administrativo nº.: 102/2021. Dispensa de Licitação 
nº.: 047/2021. Partes – Prefeitura Municipal de Água 
Clara/MS através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa: 
DIFE Distribuidora de Medicamentos – Ltda. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
hospitalares para atender as necessidades diárias do hospital 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 096/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 2/4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

nossa senhora aparecida, para atender aos pacientes 
acometidos com o covid-19, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 30.850,45 (trinta mil 
oitocentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos). 
Vigência: A presente aquisição tem o prazo de duração de 02 
(dois) meses, contados a partir da data da assinatura do 
contrato. Data: 05/05/2021. Assinam: Contratante: Prefeita 
Municipal - Gerolina da Silva Alves – Secretaria Municipal de 
Saúde – Claudio Manoel Mathias de Freitas. Contratada: DIFE 
Distribuidora de Medicamentos – Ltda – Cristian Evandro 
Lindner - Representante.  
 
Extrato do Contrato n°.: 118/2021. Processo 

Administrativo nº.: 104/2021. Dispensa de Licitação 
nº.: 049/2021. Partes – Prefeitura Municipal de Água 
Clara/MS através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa: 
DIFE Distribuidora de Medicamentos – Ltda. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
injetáveis, para atender as necessidades diárias do hospital 
municipal nossa senhora aparecida, em especial no 
atendimento de pacientes do covid-19, conforme solicitação da 
secretaria municipal de saúde. Valor Total: R$ 25.131,00 
(vinte e cinco mil cento e trinta e um reais). Vigência: A 
presente aquisição tem o prazo de duração de 03 (três) 
meses, contados a partir da data da assinatura do contrato. 
Data: 05/05/2021. Assinam: Contratante: Prefeita Municipal - 
Gerolina da Silva Alves – Secretaria Municipal de Saúde – 
Claudio Manoel Mathias de Freitas. Contratada: DIFE 
Distribuidora de Medicamentos – Ltda – Cristian Evandro 
Lindner - Representante. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2021. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER TEMPORÁRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 001/2021. 

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª. 
Gerolina da Silva Alves, no uso de suas atribuições legais que 
lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, TORNA PUBLICO A 
CONVOCAÇÃO DA APROVADA E CLASSIFICADA NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2021, conforme 
relação constante no Anexo I deste Edital para se apresentar 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Água 
Clara/MS, no horário das 07:00 horas às 11:00 horas e das 
13:00 horas às 17:00 horas, no dia 10/05/2021 munida de 
documentos pessoais, para suprimento de vaga destinada a 
atendimento em unidade educacional de Escola Rural. 

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato 
Grosso do Sul, aos sete dias do mês de maio do ano de dois 
mil e vinte e um. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 
ANEXO I 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2021 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 

07. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

0713 Fabrícia Cristina Marangon  20,5 7 

 

 

EDITAL Nº 001/2021 – ANULAÇÃO DE NOMEAÇÃO E 
CONVOCAÇÃO PARA POSSE ANTE DECURSO DE PRAZO 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE ÁGUA 
CLARA/MS - EDITAL Nº 001/2020 

 

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª. 
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a 
homologação final do resultado do Concurso Público Edital n° 
01/2020, TORNA PÚBLICA A ANULAÇÃO DE CONVOCADOS 
PARA ATO DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO PUBLICO - 
EDITAL Nº 001/2020, conforme relação constante no anexo I 
deste Edital, em virtude de inobservância do prazo legal para 
posse do cargo, com fulcro ao previsto no Item 16.3 do Edital 
do Concurso Público do Município de Água Clara/MS e artigo 
15 §1º da Lei nº 359/99 - Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Água Clara – MS, cessando as obrigações da 

Administração Municipal para com os aprovados.  
Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato 

Grosso do Sul, aos sete dias do mês de março do ano de dois 
mil e vinte e um. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 

ANEXO I  
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS 

 

101 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

NOME INSCRIÇÃO 

  1º RENAN DE OLIVEIRA ALEM 395050 

  4º WENZEL GABRIEL ALMEIDA SOUZA 396441 

10º WILLAMY CASIMIRO DA SILVA 388913 

11º ELIENA JOSÉ MARCOLINO 362494 

16º HUGO FORMUGONI 368816 

 

104 – PEDREIRO 

NOME INSCRIÇÃO 

1º ALAN HENRIQUE DE ARAUJO 395205 

 

105 – TRABALHADOR BRAÇAL 

NOME INSCRIÇÃO 

2º RAFAEL GOMES DA SILVA 396404 

 

106 - VIGIA 

NOME INSCRIÇÃO 

  2º ALINE ALVES TORRES 405766 

  4º NADIELLE JARA BENEVIDES 391399 

  7º TATIANE DE FÁTIMA ALVES 358194 

14º RENATO BATISTA GABRIEL 381521 

15º ALAN HENRIQUE DE ARAUJO 395203 

18º SILVANA OLIVEIRA DE ALMEIDA 381511 

 

203 - MOTORISTA 

NOME INSCRIÇÃO 

  2º JONAS MIRANDA DA SILVA 394064 

  7º CHARISTON LUIZ PINGUELO RANGEL 371884 

  8º EVERSON ORTEGA COLMAN 369650 

13º JOEL MARCELO GOMES 368882 

 

204 – OPERADOR DE MÁQUINAS 

NOME INSCRIÇÃO 

1º PAULO SERGIO DE OLIVEIRA 372577 

2º MIGUELANGELO ANDRADE ROCHA 366710 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 096/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 3/4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

205 – TRATORISTA 

NOME INSCRIÇÃO 

1º CICERO BEZERRA DE ALENCAR 397411 

2º DANILO DA CUNHA GUIMARÃES 397117 

 

301 - AGENTE ADMINISTRATIVO 

NOME INSCRIÇÃO 

  3º EDIVO GOMES DA SILVA JÚNIOR 365751 

  4º ERICO DA SILVA  371318 

  5º RODRIGO LIMA DE ALBUQUERQUE 372743 

  7º GABRIEL MORAES DE OLIVEIRA DE JESUS 394337 

  8º DAYANA RODRIGUES DO NASCIMENTO ZANIN 370557 

10º CARLOS TOMOAKI OKABE 395556 

12º DIEGO SILVA SANTOS 374820 

 

311 – EDUCADOR/CUIDADOR: 02 VAGAS 

NOME INSCRIÇÃO 

2º JOYCE ALVES DUTRA 359999 

 

401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NOME INSCRIÇÃO 

1º CLÁUDIA DOS SANTOS SILVA 367190 

2º SUELY PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES 377467 

4º DANATIELLEN DIAS MUNIZ 397639 

6º LEONARDO DOS REIS RIBEIRO 377079 

7º PRYCILA ALVES COSTA 367769 

 

405 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO 

1º VANESSA FERREIRA  397474 

 

518 – MÉDICO CLINICO GERAL  

NOME INSCRIÇÃO 

1º IGOR LUIZ DOS SANTOS LACERDA  397342 

 

528 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NOME INSCRIÇÃO 

2º DJAMES YOSHIKAZU DE LIMA SUGUIMOTO 397112 

 
530 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

NOME INSCRIÇÃO 

2º DONIZETH JACINTO DE SOUZA 369833 

 
 

EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE 
Nº 002/2021 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE ÁGUA 
CLARA/MS - EDITAL Nº 001/2020 

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª. 
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a 
homologação final do resultado do Concurso Público Edital n° 

01/2020, TORNA PÚBLICA A NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO 
PARA POSSE DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO 
CONCURSO PUBLICO - EDITAL Nº 01/2020, conforme relação 
constante no Anexo I deste Edital para se apresentarem no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Água Clara/MS, sito à Rua Rodovia BR 262, KM 135, Bairro: 
Centro – Água Clara/MS, no horário das 07h00min horas às 
11h00min horas e das 13h00min horas às 17h00min horas, a 
partir do dia 10/05/2021, munidos dos documentos 
relacionados no artigo 15.1.2, item d e c, previsto no edital de 

abertura do concurso público nº 01/2020 para retirada do 
encaminhamento do Exame Médico Pré- Adminissional.  

Para a realização do Exame Médico Pré – Admissional, 
o aprovado deverá apresentar o resultado dos exames 
previstos no artigo 15.1.3, item a, b, c, d, e, f e g, previsto no 
edital de abertura do concurso público nº 01/2020. 

O candidato nomeado deverá se apresentar para 
posse, às suas expensas, no prazo máximo de 30 (trinta) dias 
consecutivos contados da publicação do ato de provimento do 
cargo, sob pena de ter seu ato de nomeação tornado sem 
efeito. 

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato 
Grosso do Sul, aos sete dias do mês de maio do ano de dois 

mil e vinte e um. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Prefeita Municipal 
 
 

ANEXO I 
EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE 

Nº 002/2021 
 

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE ÁGUA CLARA/MS 

 
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

NOME INSCRIÇÃO 

20º ADRIANA APARECIDA PASCOA 358359 

21º MILTON GONÇALVES 372348 

22º MARLENE DE OLIVEIRA MENEZES 373223 

23º MARCIA TEIXEIRA DA SILVA 370638 

24º MIRIAN ALVES SILVA 357426 

25º LUIZA FLAVIA BENITES 376307 

26º ÉRIKA VAZ SANTOS 391437 

27º JENIFER CAROLINE DOS SANTOS 369646 

28º MICHELE PARDINO MOREIRA 368913 

29º RAIANE RODRIGUES FREDERICE 368732 

 
104- PEDREIRO 

NOME INSCRIÇÃO 

3º ANGELO APARECIDO DA SILVA NETO 370866 

 
106- VIGIA 

NOME INSCRIÇÃO 

21º RENAN GABRIEL DA SILVA LIMA 364443 

22º DIONE PAIVA DE AZEVEDO 376506 

23º FERNANDO FERNANDES DA SILVA 391405 

24º DIONE CARLOS ALVES DA SILVA 397545 

25º PEDRO HENRIQUE TIAGO DOS SANTOS 406971 

26º MARCIO SANTOS TEIXEIRA 367390 

27º WILLAMY CASIMIRO DA SILVA 388292 

28º JULIO CESAR DA SILVA FILHO 368943 

29º EVERSON NUNES FERNANDES 357583 

30° GABRIELA DE SOUZA OLIVEIRA 369281 

31° MATHEUS FELIPE ALVES RODRIGUES 360408 

32º LUIZ DE SOUZA 371065 

33º THALISON NUNES MIRA LOPES 367196 

34º HUGO FORMUGONI 366638 

35º ARAN GERALDO BESSANI 405771 

36º SEBASTIANA DOS SANTOS POLTRANIERI 367717 

37º JASON RIBEIRO VERÇOZA 369324 

38º RAFAEL SOARES GARCIA 368697 

 

 

 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 096/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 4/4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

203 – MOTORISTA 

NOME INSCRIÇÃO 

14º RILMAR OLIVEIRA BUENO 367616 

15º DANILO BOIN BORGES 371467 

16º CARLOS HENRIQUE LINHARES MARTINS 397188 

17º CLEITON ANTONIO DA SILVA 370931 

18º BRUNO LUIZ MARCELINO FERREIRA 396236 

19º JOANA MARA SOARES LEANDRO 365012 

 

205 – TRATORISTA 

NOME INSCRIÇÃO 

3º TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 393223 

4º SOLIER ZIGART 369069 

 

301 - AGENTE ADMINISTRATIVO 

NOME INSCRIÇÃO 

14º CAMILA SANTA CRUZ VANIN 397215 

15º WILLIAM DA SILVA ALVES 394639 

16º PEDRO GUTIERREZ CAMPOS 377449 

17º MARIA MERCEDES DE ALENCAR 375820 

18º LEANDRO BUENO CANDIDO 360343 

19º MAURO BORGES PEREIRA DA SILVA 378938 

20º LEONARDO DEMÉTRIO DE FREITAS FELÍCIO 395953 

21º ÍGOR HENRIQUE NORONHA DE SOUZA 386625 

22º ANDERSON SILVA AJALA 389907 

23º DIEGO MACHADO ACOSTA 392365 

 

305 - AGENTE COMUNIÁRIO DE SAÚDE – UBSF MARIA DO 

CARMO DA SILVA  

NOME INSCRIÇÃO 

3º RENATA PEREIRA DA SILVA 364392 

 

310 – AUXILIAR DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO 

NOME INSCRIÇÃO 

2º KAREN BESSY FIALHO DA SILVA GRIJÓ 376857 

 
314 – FISCAL DE INSPEÇÃO E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

NOME INSCRIÇÃO 

1º MARCELO ARCE 394775 

2º SAVIO DOS SANTOS ZIGART 407052 

 

401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NOME INSCRIÇÃO 

10º JONATAN GODOI DOS SANTOS 356948 

11º ALINE PARDINO MOREIRA 357051 

 

405 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO 

3º FELIPE NERIS GARCIA 367187 

 

502 – ARQUIVISTA 

NOME INSCRIÇÃO 

1º FAGNER SOSSAI PEREIRA 384606 

 

504 – ASSISTENTE SOCIAL 

NOME INSCRIÇÃO 

4º ELISANGELA GOMES DA SILVA 376275 

 

514 - FISIOTERAPEUTA 

NOME INSCRIÇÃO 

1º DAYANE KARINE DE JESUS FARIAS 392000 

 

528 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 NOME INSCRIÇÃO 

4º EDNA DE SOUZA ALVES 396902 

 

530 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 NOME INSCRIÇÃO 

5º GABRIEL ANTÔNIO DA SILVA INÁCIO 396703 

 

532 - PSICÓLOGO  

NOME INSCRIÇÃO 

3º HELENA RODRIGUES BARBOSA 367445 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 

Empenho Dotação Valor em R$ 

69/2021 01.001-01.031.0001.2001-3.3.90.30.00 3.390,00 

Ordenador da Despesa: Saylon Cristiano de Moraes  
Partes: Câmara Municipal de Água Clara/MS 
            Stella Maris Cipriano de Oliveira 
CNPJ da empresa contratada: 29.910.381/0001-28 
Objeto: Valor que se empenha referente à contratação de 
pessoa jurídica para confecção de placas legislativas e de 
identificação de porta nos setores da Câmara Municipal de 
Água Clara/MS.  
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 004/2021 
Data do Empenho: 28/04/2021 
Assinam: Saylon Cristiano de Moraes 
               Patrícia Pereira Leite 
 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 

Empenho Dotação Valor em R$ 

70/2021 01.001-01.031.0001.2001-4.4.90.52.00 1.650,00 

Ordenador da Despesa: Saylon Cristiano de Moraes  

Partes: Câmara Municipal de Água Clara/MS 
            Elton Bezerra do Nascimento 
CNPJ da empresa contratada: 09.369.066/0001-28 
Objeto: Valor que se empenha referente à contratação de 
pessoa jurídica para confecção de tapetes personalizados para 
a Câmara Municipal de Água Clara/MS. 
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 005/2021 
Data do Empenho: 03/05/2021 
Assinam: Saylon Cristiano de Moraes 
               Patrícia Pereira Leite  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-05-07T17:44:49-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




